
               令和 6 年 4月 1 日 第 527号          

                                                                 7社会福祉法人豊橋市福祉事業会 豊橋あゆみ学園   

 

 

 

 

4 月の予定                 

 

   

                                                  

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

井野 杏菜先生 

 乳児院から異動してきました。子どもたちと一緒に成長していけたら嬉しいです。笑顔あふれる時

間になるよう頑張ります。 

 

あゆみだより 
 

令和６年度がスタートしました。１１名の子どもたちを新たに迎え、新年度が始まりました。子ど

もたちのたくさんの笑顔や笑い声を引き出せるように、職員一同力を合わせ、楽しい療育となるよう

努めてまいります。 

さて、改正児童福祉法及び福祉サービス報酬改定がこちらもスタートします。児童発達支援センタ

ーは、地域の障害児支援の中核的役割を担うことになります。「地域の中でいきいきと生活するために」

本法人の理念にあるように、地域に根差したセンターとなるように努めていきたいと思います。 

「明るく、楽しく、元気よく」今年度も皆様、よろしくお願い申し上げます。 

園長 鈴木隆朗 

 

 

 

園長  

16 日(火) 1日 

PT 久保 (田原) 

22 日（月） 1 日 

  PT久保 （蒲郡） 

3 日(水) 入園・始業式 

 

4 日（木）～９日（火）面接週間 

  ※13：30 帰りになります。 

 

10 日（水）リハビリ開始 

 

12 日(金) 岡村 Dr.診察 

 

１９日(金) 防災訓練 

 

25 日（木）誕生会 

あ ゆ み だ よ り 

新 任 職 員 紹 介 

４月の予定 職 員 出 張 

4 月生まれのおともだち 

14 日 Ｓ．れおくん １さい 

 

22 日 かえでくん  １さい 

 

26 日 あおくん   ４さい 

おたんじょうびおめでとう！ 



 

＊持ち物・準備品について 

 ・すべての持ち物に名前の記入をお願いします。 

 ・製作遊びをする際に、洋服が汚れてしまう事があります。 

汚れても良いエプロンや服を一枚ロッカーに入れておいてください。 

・天気の良い日にはお散歩に出かけたいと思います。上着の用意をお願いします。 

また、保護者の方も靴や上着、日焼け対策等の用意と動きやすい服装、靴でお願いいたします。 

 ・お昼寝した時には布団の上にバスタオルを敷いて寝かせていただきたいと思います。 

バスタオルをロッカーに入れておいてください。 

 ・お互いのお子さんの名前が分かるように２ヵ月程名札をつけてください。 

 

＊療育について 

 ・登園をしたら、まず検温をして体温表の自分の名前のところにお子さんの体温を記載し、 

荷物をロッカーへ入れる等の準備をしてください。朝の会はクラスごとで行います。 

 ・必要な時以外の携帯電話のご使用は控えていただくようお願いいたします。 

 ・リハビリをお休みする時にはできるだけ他のお子さんと時間を交換してください。難しい場合は 

リハビリスタッフに相談してください。 

 ・祝日、行事、出張、職員の都合等で毎週リハビリの入っているお子さんは原則リハビリがお休み

になります。ご迷惑おかけしますがよろしくお願いします。月１回、月２回の子はできるだけ空

いている枠で調整します。 

 ・リハビリスタッフが給食の介助に入った場合、特別支援加算をいただいております。 

 ・その他、リハビリの日程や内容等、気になることや心配なことがあればリハビリスタッフに相談

してください。 

 

＊給食について 

 ・保護者の方の昼食は食べ終わったお子さんを見ていただく方と、先に食べていただく方と交代し 

ながら食べていただきます。ご協力をお願いします。また、ゴミは各自で持ち帰っていただくよ 

うお願いいたします。 

    

＊駐車場について 

 ・道路側２列が１３：３０お帰りの方のスペースです。急用で移動をお願いしていただく際にわか 

るように、駐車場カードをフロントの上の見える部分に置いてください。 

 ・給食前や給食後すぐ降園する方、リハビリのみの方はカーポート下もしくは保育園前の駐車場を 

利用してください。 

 ・朝一リハビリの方はカーポート下に止め、リハビリ終了後に移動をお願いします。 

 

＊その他 

 ・受給者証、手帳の提示をお願いしています。 

内容に変更があった時にはその都度職員へお知らせください。 

 ・困ったことや心配なことがある時には職員に声をかけてください。 

お願い 


